
N.G. 1835 
 
 

CITTA’     DI     MOLFETTA 
 
 
 

Provincia  di  Bari 
 
 

                                        SETTORE: AFFARI GENERALI 
          U.O. MERCATI 

 
 

Iscritta al n. 310 Registro delle Determinazioni in data 02.11.2006 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Liquidazione spese di esercizio al personale preposto agli adempimenti 
finalizzati alla erogazione dei contributi agli aventi diritto per le culture danneggiate siccità 
anno 2001. 
 

 
 

DETERMINAZIONE     DIRIGENZIALE 
 

D.L.vo    18.08.2000 N. 267 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dal 16.11.2006 al  01.12.2006 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO CHE 
 

• Nel periodo gennaio/ottobre 2001, nell’agro di Molfetta, sono state danneggiate colture 

agricole a seguito della siccità; 

• Che l’evento ha dato luogo all’emanazione in G.U. n. 63 del 15.03.2002 di riconoscimento 

dell’avversità atmosferica; 

• Con ordine di Servizio n. 391 del 28.04.2001 è stato costituito, sotto il coordinamento del 

dirigente, l’ufficio agricoltura nelle persone di: 

DEROSSI CARMINE 

CAPPELLUTI GIUSEPPE 

• In data 25.10.2004 con determinazione dirigenziale n. 7, questo ufficio aveva provveduto 

alla richiesta di finanziamenti alla Regione Puglia; 

• Precisato che l’istruttoria e la liquidazione dei benefici non rientrano tra i compiti 

istituzionali del Comune ma le azioni sono delegate dalla Regione e dalla Provincia. 

 

VISTO 

 

• Che sono pervenute n. 325 istanze per l’ottenimento dei previsti benefici che l’Ufficio 

Comunale dell’Agricoltura ha vagliato e quindi istruite, il cui esito ha evidenziato la 

richiesta di un contributo complessivo di €. 59.708,22 a fondo perduto solo per coltivatori 

diretti o imprenditori agricoli a titolo principale e €. 152.611,74 per tutti coloro che 

chiedono un prestito ad ammortamento quinquennale con abbuono del 40% della quota 

capitale; 

 

VISTA 

 

• La richiesta, alla Regione Puglia, tramite l’Amministrazione Provinciale, per il 

finanziamento complessivo di €. 62.096,55, in favore del Comune, comprensivo della quota 

per l’esercizio delle funzioni delegate di cui all’art. 7,3° comma, legge n. 24 del 11 maggio 

1990; 

 

 

 



PRESO ATTO 

 

• Che la somma di €. 13.517,40 spettante per spese di esercizio delle funzioni delegate, ai 

sensi dell’art. 7, comma 3°, della Legge Regionale n. 24 dell’11.05.1990, sarà erogata in 

favore del personale preposto all’espletamento degli adempimenti finalizzati all’erogazione 

dei contributi agli aventi diritto che ha collaborato sulla base di un piano di riparto  che è 

stato predisposto dal Dirigente, sulla scorta dell’impegno profuso e delle responsabilità 

assunte dai vari compiti dell’Ufficio costituito per l’istruttoria delle istanze, l’erogazione dei 

contributi e la conclusione di tutti procedimenti delegati. 

• Conseguentemente individuati i seguenti parametri percentuali: 

29,59% dell’importo totale ai componenti amministrativi dell’Ufficio 

11,23% dell’importo totale al componente tecnico. 

• Visto lo Statuto Comunale; 

• Visto il D.L.vo 267 del 18.08.2000; 

• Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del 

D.L.vo n. 267 del 18.08.2000. 

 

 

DETERMINA 

 

1) di liquidare in favore del personale preposto la somma di €. 13.517,40, così come indicato 

nel prospetto seguente, per l’espletamento degli adempimenti finalizzati alla erogazione dei 

contributi agli aventi diritto, come segue: 

 

 

DEROSSI      CARMINE €.  4.000,00 

CAPPELLUTI GIUSEPPE €.  4.000,00 

DEMICHELE   VINCENZO €.  4.000,00 

PANUNZIO    LUIGI €.  1.517,40 

TOTALE €. 13.517,40

 

 

2) Imputare la somma complessiva, occorrente per la presente liquidazione, di €. 13.517,40: 



• €. 11.129,07 al Cap. 70400 – impegno 2674/2005; 

• €.  2.388,33 al Cap.  34750 -  impegno 

 

3) Inviare questo atto: 

Al Sig. Sindaco, al Segretario Generale, all’Ufficio di Ragioneria, all’U.O. Gestione del 

personale, al Direttore dei Mercati: 

 

4)La presente determinazione, comportando impegno di spesa, viene trasmessa al Dirigente del 

Settore Economico-Finanziario perla prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 

finanziaria e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

 

 

 


	Provincia  di  Bari 
	                                        SETTORE: AFFARI GENERALI 
	 
	 
	DETERMINAZIONE     DIRIGENZIALE 
	D.L.vo    18.08.2000 N. 267 


